Após a aprovação do Plano de Recuperação Judicial incidirá a Taxa 
Referencial (TR) acrescida de 1% (um por cento) ao mês. Pagamento de Juros e 
Correção Monetária concomitantemente às parcelas de amortização. Começam a 
incidir a partir da publicação da homologação do Plano. 

Forma de pagamento: será pago em 108 (cento e oito) meses após a carência, sendo 
9 (nove) parcelas fixas, anuais e obedecendo ao seguinte fluxo de amortização: 

ANO AMORTIZAÇÃO 
1 0% 
2 5% 
3 5% 
4 10% 
5 10% 
6 14% 
7 14% 
8 14% 
9 14% 

10 14% 

6.2.2.2.1. Forma de pagamento dos créditos extraconcursais 

Deságio: não será aplicado deságio sobre o valor da dívida sujeita RJ. 

Prazo: 108 (cento e oito) meses contados da publicação da homologação do Juízo da 

RJ do Plano de Recuperação Judicial aprovado em Assembleia Geral de Credores. 

Carência para pagamento da 1ª parcela: 12 (doze) meses contados da publicação da 

homologação do Juízo da RJ do Plano de Recuperação Judicial aprovado em

[...]

parcelas fixas, sendo o primeiro vencimento contado da decisão que homologar o Plano 

de Recuperação Judicial aprovado em Assembleia Geral de Credores e as duas parcelas 

remanescentes sendo pagas em duas parcelas anuais e subsequentes. 

6.3.2.2. Créditos entre R$ 70.000,01 (setenta mil reais e um centavo) e R$ 280.000,00 

(duzentos e oitenta mil reais) 

Deságio: será aplicado deságio de 85% (oitenta e cinco por cento) sobre a dívida sujeita 

à recuperação judicial. 

Forma de Pagamento: O saldo devedor da dívida novada será pago no prazo de 18 

(dezoito) meses, contados da publicação, pelo Juízo da Recuperação Judicial, da 

decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial aprovado em Assembleia Geral 

de Credores. 

6.3.2.3. Créditos maiores do que R$ 280.000,01 (duzentos e oitenta mil reais e um 

centavo)  

Deságio: não será aplicado deságio. 

Forma de Pagamento: Será concedida uma carência de 12 (doze) meses, contados a 

partir da publicação da homologação do Plano de Recuperação Judicial aprovado em 

Assembleia Geral de Credores pelo Juízo da Recuperação Judicial.